Minutes of the Public Hearing conducted for the M/s.M. Meenakshi Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 16/2B, 16/3 & 16/4 of Achankulam Village, Kallikudi Taluk Madurai District held on 04/10/2023 at 11.00AM at M/s.Pothu Vinayaga Mahal, Ulagani, Kallikudi Taluk, Madurai District.

Present:

Thiruvalargal:

1	M. Shanthi	:	Revenue Divisional Officer, Thirumangalam, Madurai District.
2	Dr.R.Gunasekaran	:	District Environmental Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Madurai District
3	M. Devakirubai		Assistant Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Madurai District
4	C. Jesus Sivasankar	•	Assistant Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Madurai District
5	Project Proponent and public		As per Attendance Register (Copy of Register is enclosed)

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

The District Environmental Engineer cordially welcomed the Revenue Divisional Officer, Madurai who presided over the public hearing conducted on that day.

He also welcomed the Revenue Department officials, Police Department official, Press people, Social Activists, proprietor of M/s.M.Meenakshi Rough Stone and Gravel Quarry, Project consultant, workers and the public who participated in the public hearing meeting.

In the beginning of the public hearing meeting, District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Madurai explained that the press release about this public hearing was issued in both Dinathanthi(Tamil) and the The New Indian Express (English) newspaper on 24/08/2023.

Regarding this, sufficient publicity was made with regard to the public hearing meeting in nearby villages on 03/10/2023 using Auto Rick Shaw. Leaflets were also distributed to the public. Posters were pasted at prominent places. Banners were also erected. In addition to that, Environmental Impact Assessment Project Report and Executive Summary both in Tamil and English have been placed for the public viewing on Tamil Nadu Pollution Control Board website and 5 main offices in Madurai district.

As per EIA Notification, 14.09.2006, as amended on 2009, Public Hearing has to be conducted prior to issue Environmental Clearance. It has been proposed to conduct Public Hearing for the proposed a stone quarry at M/s. M.Meenakshi Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 16/2B, 16/3 & 16/4 of Katchaikatti Village, Vadipatti Taluk, Madurai District to get the public opinion on this proposed rough stone and gravel quarry.

The District Environmental Engineer informed that after the explanations of the Project Consultant about the proposed project, the public can share their views about the project. The same will be recorded and with the approval of Revenue Divisional Officer, it will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA), Chennai.

The public were requested to tell their name and village name before sharing their views pertaining only to the project. Public can share their views both verbally and in written format.

The District Environmental Engineer welcomed Revenue Divisional Officer, Madurai to preside over the meeting.

Regional Divisional Officer, Thirumangalam, Madurai

She welcomed the District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board to conduct the meeting and also the public and proponents who have come to attend this public hearing meeting. She asked everyone to participate in the meeting and conclude it in a good way.

Technical presentation by Environmental Consultant

The Environmental Consultant of M/s.M. Meenakshi Rough Stone and Gravel Quarry briefly explained the salient aspects of the proposed project.

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

He stated that the public may share their views in brief on the project.

1. Thiru. Netaji, Tamil Nadu Farmers Protection Association, Usilampatti:

He expressed his greetings to the Revenue Divisional Officer and the District Environmental Engineer of the Pollution Control Board who have attended the Meenakshi stone Quarry's public hearing. This public hearing is happening today. In today's situation, global warming is constantly being investigated by researchers and the research reports say that quarrying leads to global warming because of which the

١

ground water level is decreasing. Similarly, in the past, we used to catch fishes like spiny loaches and various varieties of carps in the streams in this area. As a result of the lowering of the geological aquifers, there are no opportunities for it today. It was destroyed. All those fishes have perished now, biodiversity is the growth of the earth but so many fishes have died. Today 70 species of birds are extinct. 70 species of birds have become extinct due to global warming caused by such quarrying. Similarly, various animals has also became extint. Not only that, there used to be fireflies all over our areas. In the evening, a firefly will come and a butterfly will fly... we will take the firefly and go to the sparrow's nest and place it in clay. As of now, it is found nowhere. Because these species are becoming extinct. In such a situation, the human species will also perish in bunches.

Likewise, the world's geological researchers have said that the earth has sunk down eight centimeters in the eastern part. According to the study report, India and America are the reason. Due to this, the monsoons of the earth have changed. Now, the monsoon rain we should have received are completely nil. A rock is a reservoir that collects water. During the rainy season, it collects water and conveys it to the earth through a stone spring. It will continue to transport the water needed by the earth. That stone is a water reservoir where the earth itself can store water. He said that permission should not be given to breach such water reservoir.

Similarly, according to section 36(1) of Minor Minerals Rules,1959, there should not be streams, houses and temples nearby. Here, the thenkizhakku stream is at 40 meters distance. The streams should be at a minimum distance of 50 meters. There is a stream within 40 meters. A canal should not be present within 500 meters. A canal is a stream that can drain water from the Vaigai dam and it should be 500 meters from there. That's the rule. In violation of that rule, here one stream is at 270 meters south. There is a pond within 500 meters. When the water stagnates in these ponds, there is a possibility that goats and cows can go and drink, which will be a

problem.

There are houses nearby. According to Section 31 of 1959, structures like recognized houses, Panchayat plots and temples should not be present. There should not be streams and water bodies. Green houses should be present at a distance of 300 meters and water bodies should be present at a distance of 500 meters. But these are present close to it and since it is illegal, it should not be allowed. According to section 36(1) of Minor Minerals Rules,1959, there is a house at distance of 300 meters. Meenakshi stone quarry of extent three and a half acres is located at the villages of Achankulam Field No. 16/2B, 3 & 4, Kallikudi Circle, Madurai District. There is government land in the north-east. There is no 10 meter distance for that. There is also a pond. They are seeking permission against law. He requested that permission should not be granted as per the rules.

There are about 40 types of documents that a stone quarry should be there at the public hearing for stone quarries. I am asking for it in every meeting. We say that we need 40 types of documents before this hearing. The map containing survey numbers is not available in the booklet of this hearing meeting. There is no FMB sketch. Only if you provide FMB, you can do all this. There is no FMB in that book that is available online. It would have been better if FMB is provided. Similarly, I request that the public hearing meeting be canceled since we could not place our views as the complete facts are not furnished and true facts are hidden in the attachment of the environmental impact assessment report. So he said that this quarry should not be allowed.

The proposed quarry is located in Seismic Zone Two. In 2012, an earthquake already occurred in Madurai district. Today, our district and Dindigul district are in an earthquake zone. The report states that an earthquake occurs when an explosion occurs in the earth. It is in Seismic Zone. In the past years, earthquakes up to 1.5 points on the Richter scale have been recorded in our region. If our region is

given to quarry, it may cause an earthquake, so he said that permission should not be given.

Quarry should be operated only by state laws. Minerals should only be extracted scientifically and that is how it should be regulated. If all the quarries, including stone quarry are operated according to the law and properly monitored, the government will get a revenue of one lakh crore rupees per year. The government will get revenue. The quarry should operate only from 7 am to 5 pm.

There is no evidence of wire fencing at stone quarry. Green belt should be developed. There should be a green belt around the quarry that has already been in operation. Trees should be grown. It is not found in any quarries till now. In this case, I request that the permission should be canceled. Only having written laws that green belt should be developed is not enough. It should be implemented. The authorities should take immediate action. This is the reality.

Some companies that claim to have been mining for many years have not even put up wire fences and planted boundary stones in the fields. Most of the quarries that are operating now do not put wire fences. At present, Chief Secretary of Tamil Nadu's order dated 26/7/2023 to erect wire fences in all operational and closed quarries should be implement immediately.

The reality is that no company including the nearby stone quarry has ever built a green belt here. A green belt is not developed anywhere. There is no green belt in any quarry.

The new quarry is said to be beneficial in terms of employment opportunities. But there are only 19 jobs available here. Till now there is no PF, ESI or insurance for the workers who can work there in any quarry. In Tirunelveli, social activists and movements have fought and got 25 lakhs from the Tamil Nadu government as a compensation for the person who died in stone quarry. Stone quarry did not give. 25 lakhs was got as compensation.

Similarly, there are many spotted deer this area which is a rare species of deer. This is an area where wildlife is abundant. As in this area spotted deer live abundantly, a certificate should be obtained from the forest department. There is no proof of that certificate.

They said that the notice has been pasted here, but it was not pasted anywhere. They gave their opinion only yesterday. Formally this is done by giving notice to the people three months before and their views to be recorded; and the views of the Village Administrative Officer. The letters issued based on this are not attached here. Last month, two people died in illegal mining in Vedasandur. You all would have seen it in the news in the paper. They died there.

Public hearing proposed on 28.02.2009 for Parapalaru Dam Quarry, Oddanchathiram Taluk, Dindigul District was cancelled and it was also cancelled in Melur Taluk, Madurai District. he requested that this should be cancelled. When Thiru. Sahayam was the District collector of our Madurai District, he has closed various illegal quarries, stone quarries including P.R.B. He has closed many quarries in Namakkal district as well. He requested that permission should not be granted as it is against law.

The test report on air, soil, water and sound, is not available for us in that document. Similarly, permission should not be granted if knowingly or unknowingly false information has been furnished or the facts has been hidden as the quarry owner has stated in his affidavit. Though such permission has been given, the proponent has to remove the project at his own cost even as it is against law.

He said that they are not against stone quarries we are only against the illegal quarries. There are many quarries operating here, those who have already operated them, those who have already operated and are now asking for new permission, if they conscientiously inform that they are doing it according to the law, we are obliged to accept it. But he said it is not the reality.

As per the order of Tirupur and Tirunelveli District High Court, we all came to know that hundreds of crores of rupees are being misappropriated. A quarry in Palladam Kodangi Palayam of Tirupur district has been fined for illegal operation of Rs 10.40 crore in one year and the quarry has been closed. All the work for that was done by our association Tamil Nadu Agricultural Protection Association. According to the provisions laid down in the law, for the operation of a quarry fund in the name of CSR up to five lakhs is alotted. It is not enough. Schools and roads can be built only if there are crores of rupees.

Today, the public pays various taxes. If we go to a hotel to eat, we have to pay GST tax, if we drink tea, we have to pay GST tax, if you buy tea powder, GST tax. We are paying tax like this. Where does all this tax go? You don't have to do it with this. This can also be done with various GST taxes. If you go and eat at a hotel, it is 18 percent; If we went to a hotel and ate in Madurai, if we ate for a hundred rupees, we have to pay 118 rupees including this 18 rupees. Similarly, if you want to lay a road from here to Tirumangalam, you can do it only if you have several crores of rupees.

AD Mines report is not available in Tamil. There is a department called Tamil Development Department; Every year more than five crore rupees is there without being used. But it would have been better if it was published in Tamil. Those who have come here have come without knowing what is going on. There is no proper announcement in Tamil. I don't know why there is Tamil development department, 100 crore rupees are allocated almost only for Tamil development. On this occasion, I request you to translate this mine report which is in English to Tamil.

In the book "TNPCB and You" published by TNPCB if false information is given by the proponent. Even if such permission is granted, the proponent shall cancel the project at his own expense. If the environmental impact assessment report

of these stone quarries contains numerous false information and distortions, that report becomes ineligible for consideration and shall be rejected. Therefore, he requested that permission should not be given to this stone quarry, which gives various wrong statistics and hides many things.

In the Environmental Assessment Report, there is not a single annexure among the 40 annexures which is legally required to be attached. First VAO has to come and inspected the location; There are no photos of him inspecting the site. Then the revenue inspectors do not go and inspect; Similarly, the documents, reports and photographs with latitude and longitude of the site after being inspected by Tahsildar, Regional Divisional Officer is not available

Madurai district should not be left to the stone quarry, because of this the ground water levels are being affected. Initially we drew water using hand pumps. Later we shifted to motors from handpumps. We dug deep wells and bore wells. Now, the water has gone down to 1000 feet. There is no good water for drinking today. We are receiving drinking water through minidoor van from water supplying agencies like amutham and Velmurugan at the rate of 10 rupees per pot. This kind of situation is going to happen to the people of this country. Similarly, only eight liters will be available for a total of ten people. Time may come when you can fight for even one litre of water. Therefore, he requested that permission should not be given to this area, which may affect the groundwater level, because there is a canal next to the stone quarry and is against law.

Groundwater studies are not available. Similarly, the health department should conduct studies in the villages around the proposed stone quarry on what diseases are there in the surrounding villages and details of blood pressure should be done. There are no reports of it. The health department should have given a report. After the quarry has started its operation, What are the changes in that area? and what are the changes in the body? None of the quarries have those reports till now. Not this

quarry either. Therefore, he requested that it should be canceled as per the law

Since there is a canal nearby, a letter of approval should be obtained from the Public Works Department office. There is no approval letter from this PWD office is available. There is no letter from the Ground Water Monitoring Committee. No letter received from Electricity Department. Similarly there is no letter from Regional Control of Mines. The lab report showing the results of air, sound, water, soil test which is said to have been analyzed for three months has not been attached. No letter from the Water and Drainage Board. There is no letter from the Block Development Officer stating that there is no approved houses. There is no letter from DTCP. Letter should have been obtained from them. He said that it is not available.

A letter for Income tax payment of the quarrying company is not attached. There is no letter about the type of roads around the quarry and the weight of the vehicle that can ply on those roads. There is no information about where the toxic waste from the vehicles of stone quarry be treated. The approved mining plan provided by the Assistant Director of Mining department is not fully available to us. We don't have opportunities to study the plan. Hence, he stated that the public hearing should be cancelled and requested that permission shall not be granted.

According to government rules of SEIAA/ DEIAA, there should be no houses, buildings or approved residential plots within 300 metres and streams within 50 metres, high sheet electricity wires, cemetery, roads, railway line near the quarry site. It says that the petrol pipe line should not be there. All these are right next to the quarry, so we request that permission should not be given on this occasion as our area is becoming more and more drought area and the monsoon is changing. In that case, he requested that permission should not be given to such quarries which may be responsible for this climate change.

2.Thiru. Elummalai, Ulagani:

He thanked the Revenue Divisional Officer and the District Environmental Engineer. We have listened to all the comments made by Annan. That's good to hear. But if there is no Meenakshi Stone Crusher, we have to leave this village to go begging. It is because of them that one hundred and fifty families are surviving today. There was no water in that pond for more than 20 years. We are in a very dry state. If the Stone Crusher is prohibited by the government, we will have to leave the village and go to Kerala, there is no other option. Everything that my brother says is good. Brother has expressed his opinion. Should we leave this village? What should we do? There are no businessmen or anything here. It is a village where we survive on a day to day basis. What he says is good, but where can we go leaving this? 150 families to 200 families are employed daily. There is no other way for us. Without Meenakshi Stone quarry, we cannot find work. We need Meenakshi Stone Crusher. If not, about two hundred families in this village have to go to Kerala. There is no other way. He stated that this was their opinion and humbly requested to please give permission to Meenakshi Stone quarry.

3.Tmt. Mariammal, Periya Ulagani:

She welcomed all the brothers who have come and stated that she has been breaking stone in the quarry for 30 years. Our forest is near the quarry. There is no loss to our forest, or our agriculture. The edge of our forest is quarried. We have been breaking stone for thirty years. There is no danger in Meenakshi Quarry. Nothing happens thanks to Meenakshi and we humbly want that job. If not, we have to leave the village as he said. For 40 years, our village pond has not grown in size. It increased last year and now the water is fine, she said our forest is near only, not even a couple of kilometers and asked to, come and see.

4. Thiru. Senthilkumar, S P Natham, Kallikudi:

He stated that he is a driver from SP Natham Village, Kallikkudi Taluk. I am a driver in this Meenakshi Quarry. It is our livelihood. So he requested permission to be given to Meenakshi Quarry.

5. Thiru. M. Pandi, Valaingulam

He expressed his sincere gratitude to Revenue Divisional Officer, Tirumangalam and District Environmental Engineer, Madurai. He said that he came from Usilampatti. He says that his village has canal irrigation. Have you prepared any irrigation canal for our village? You have an association in your village. You allow water from Vaigai river only if we process from here. We go to Tirunelveli from here because there is no water. We go to Melur from here to harvest crops. They also come to work to Usilampatti. We don't have any job opportunities, this quarry is only here. Drivers also drove without license. Now, after getting educated they get their licenses and then come to work as drivers. You are asking to stop all this work and not work in quarry. There is no association in our village. There is no such thing as an agricultural association. You do not let water for water irrigation, and then you ask us to do agriculture. Then how can we do agriculture? Nothing can be done. Based on this, we have 300 families in the surrounding area of Valaiayangulam, Thumagulam, Ulganani, Kallanai, Maikudi and about thirty villages working here in this quarry. If we don't have this job, where will we go madam? We all depend on this for work. We don't have any other job. We are able to get vaigai irrigation water only if we protest the whole every year. Chairman was there, and he only brought vaigai water. No one else brought water here. He cut a canal from Vaigai river and brought water to these five villages. As Annachi said, there is water facility and canals in Usilampatti. MGR laid the foundation stone at Sedapatti. In the same Usilampatti they told that they will not give us water. What can we do without this job? Wood cutters have to go to work in this quarry in the morning after cutting wood. Apart

from that, there are no other job opportunities. He kindly requested to restart this quarry.

6. Thiru. P Tamilselvan Usilampatti, Tamil Nadu Farmers Protection Association:

He wished the Revenue Divisional Officer and District Environmental Engineer who are conducting the meeting. Minor Mineral Rules of 1959 has been formulated for the regularization of quarries. The rule was introduced because, the groundwater level will be affected, which will affect the health of the environment. It is for that reason that rule is made and enforced. There is a rule that 40 documents should be attracted. Officials also know this. Check whether the Stone Quarry has filed 40 documents, formalize it and then start the meeting. Otherwise he said to cancel the meeting and hold the meeting again after they submit those 40 documents.

Because in Tirupur district the district collector has canceled in similar case. Take that as an example and conduct this meeting the same way. People come here and say about employment opportunities. Water source is very important. The amount of rain is already decreasing for the people of this area. If the flow of water is changed, it will be very difficult for the people to drink water or to live. Then they go to another area to quarry. They only give job opportunity for one month. What water can the people of this area use for farming, drinking water or cattle grazing. Let your quarry owner come and find a good place according to the Minor Minerals Act, 1959 and start business there. If you look here, there is a flowing river, there is a pond, and there is a bridge that supplies water. If this quarry is allowed there is a village next to it, and it will harm you. If you work you will drink porridge today or for a month, but you will live here for the rest of your life. That is what we are fighting for.

From Usilampatti we have come here not be because we have no work. We also fought for the irrigation project for 35 five years, we brought water and only now we have some water. You have canal. You have people representatives. Fight with representatives

get water and ask for employment. Similarly, these stone quarries say that they will give five lakhs to the school. You forget that to lay road, it will cost one crore rupees per km. How many crores will it cost to build rural road in this part of the country after it is degamed by 20-30T trucks? How can you survive? If you have to bring flowers or cow fodder in a cart or go to the market, how will you use that road? You need five lakh rupees just to erect a wall in the school. We are not hostile. We are not the ones who take away your job opportunities. Tell your owner to file 40 documents to the officials and then run the quarry. Then run it wherever you want. This is earth quake prone area. The water level in the area is already low the water is getting spoiled. The springs you get here will change direction. You will not get drinking water and you will not be able to live here. Not knowing this you just say about employment and livelihood. Think about the welfare of the people also

So please understand people. Let them file 40 documents and ask them to conduct meeting. We request the authorities about this. We have been fighting. You can do it yourself. If there are 40 documents, as per rules, we will not raise any objection Let it be done as per rules. He then requested authorities to consider this and said they are not against proper stone quarry and asked to regulate it and hold this meeting.

7. Thiru. Ayyavu, Ulagani:

He wished Revenue Divisional Officer and District Environmental Engineer. This village area is very dry. It's like people depend on daily wage jobs. So there is no source of work for this closed stone quarry. Is there anything like what social activists say, like the government creating job opportunities in big factories? As the people are in drought, they work in stone quarry to earn their daily living. Now they have asked to give water from Karnataka. How many cubic feet of water is being asked to be released? They are refusing in parliament itself. We also struggled for 40 years to get water from vaigai river, but no use. Vaigai River. Only last year water came, because it rained. Monsoon

rains has been less this year. There is no water in Kanmoi even now. When it is so people cannot go anywhere else without this job. So he humbly requested give this quarry job.

8. Thiru. Mariappan Ulagani:

He stated that there are 150 to 200 families depending on this quarry. Nearly 200 families are depending on this. If there is no quarry, we can only protest by pouring kerosene. He is saying about agriculture. But what will we people without agriculture do? We can't do anywhere. We are depending on this job. He said that was no problem about stone quarry.

9. Thiru. M Senthil, Ulagani:

He wished everyone. He said he has been working in the quarry for ten years in the compressor vehicle. We have no other job except that. This is our occupation. Now they come and say, if there is house nearby, permission cannot be given for quarrying. Jalli and M Sand needed for construction of house comes from here only, only from stone quarry. He requested to give permission to Meenakshi quarry.

10. Thiru. S Pandian Nedungulam

He wished everyone and said he is working in stone quarry. We have been working in stone quarry for 40 years. If there is no stone quarry, no one in the area, will have work. Only if there is stone quarry, our family will have food. Otherwise we will have to go to Kerala to find a living. He requested to give permission to Meenakshi Quarry.

11.Tmt. Murugeswari Sarathkumar, Ulagani

She wished good morning to all. They have to use explosives without sound. There should be no danger to the neighboring houses because of vibration. All our houses

are shaking and all the babies here are scared. So she said to use only explosives which does not produce too much sound.

12. Thiru. Muthuramalingam, Ulagani

He said that, have been working in stone quarry for 30 years now. I am 60 years old and I have studied up to 6th and since then I have worked in stone quarry and we have been good. All ou

13.Tmt. Amsavalli, Periya Ulagani

She wished everyone and said she has been working in quarry since she was a child for ten years. For past 20 years now, we are going to work for construction jobs. Those who have field do agriculture what can we who have no field do? We earlier survived depending on quarry only. We have to take our little children along with us to work in nearby villages. So she requested to give permission to the quarry since they survive on the quarry and have to live there.

14. Tmt. Muthuchami World Team

He said they are working as loadmen in quarry and ear because of it. This is the business we and you need to make it permanent. He said he has been working as a loadman since he was young.

15. Thiru. Perumal, Periya Ulagani

He requested to give permission to the quarry.

16. Thiru. Sannasi, Periya Ulagani

He said that they will all leave at dawn to the quarry and return in the evening seven o'clock. Only if there is quarry, we can pour concrete in the house. Where can we get Jalli? It has to be bought in palamedu 50kms away but he said their village Ulagani is only 2 kilometers away.

17. Thiru. Ponnuchami, Ulagani

He said that he has been a driver for 30 years and before that he was a loadman at the age of 15 in this quarry and their families depend on it. Drivers get jobs. There is no harm. Everything is going well. No mishap has happened, thanks to Lord Muniyandi.it is not near road. It is at 1 km distance. Even if burial ground is nearby, we will five explosives only at a distance. So he requested to give permission to the quarry.

18. Thiru.Ramesh, Alankulam

He said that the quarry has to be permitted. Already in this area for 50 years, quarries have been operating without any mishaps. This quarry was an already operating one and they are asking for re-permission. When this is the case objecting against this is a wrong action. These three people are the representatives of the agricultural association and are protesting. They are coming from Usilampatti and are protesting. The entire opinion of the people of this area should have been understood by you. According to their opinion, permission should be given permission. In the middle of this, he said that spotted deer ran here. People living in this area for 50 or 60 years haven't seen any. I don't know with what proof they are talking like this. He said that all these demands shall be rejected and full permission shall be given.

19. Thiru. Subramani Aaviyur

He said that he is driver from Aviyur village in Kariyapatti taluk of Virudhunagar district and he has been a driver for 30 years. So far I have not had any problems in the quarry. People depend on the rains to live. People are living depending on the quarry. People from other cities are saying that carps and other types of fishes are there in the river and streams. These has been problem related to Cauvery and are asking for water. No one has done any thing there so far. They are causing this kind of disturbance to a normal quarry operation. They are saying that. What is the reason? The deer are coming they say Are deers in there mountain area? This is field. Deers has never been there before. They are telling lies that Deer graze in the Stone Quarry. It they stop us, the drievers from work who have been working as drivers for 30 years, will they get us job in PRC? So far, who is doing what for our livelihood? He said that they are doing best in Stone Quarry and there is no disturbance.

20. Tmt. Mariammal, Periya Ulagani:

She said that they have sown finger millets in farms asked to kindly catch the pigs which create problem. Deers, peacocks and colorful birds come and feed on the crops and they will take care of it. If we use current that might harm the people. We have sown and the pigs are destroying it. Pigs shall be caught. She said she is into farming and she has no problem with quarry. Kindly do not stop the quarry as they have to work there for food. She said that there is no problem for water and water can be drawn with pots near her land. She humbly asked to catch the pigs.

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

He stated that, all your views about M/s. M.Meenakshi Rough Stone and Gravel Quarry have been recorded. He thanked everyone for peacefully concluding this public hearing meeting. He also thanked the RDO who has conducted this public hearing meeting.

The meeting came to an end.

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai Revenue Divisional Officer Thirumangalam

Enclosures:

- 1.Copy of press release (Public Notice Published in Tamil & English) for notifying the public hearing meeting.
- 2. Copy of attendance sheet of the public hearing, (Total pages 12 & 100 persons)
- 3. Copy of Audio & Video (DVD Disc) of the public hearing proceedings.



மதுரை மாவட்டம், கள்ளிக்குடி வட்டம், அச்சன்குளம் கிராமம், புலஎண்.16/2B, 16/3 & 16/4 தி/ள்.எம். மீனாட்சி சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்ட பணிகளுக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் 04/10/2023 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் தி/ள்.பொது விநாயகா மஹால், உலகாணி, கள்ளிக்குடி தாலுகா, மதுரை மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்.

பங்கேற்றோர்

திருவாளர்கள்

1.	மு. சாந்தி	வருவாய் கோட்டாட்சியர்
		திருமங்கலம்,
		மதுரை மாவட்டம்
2.	முனைவர்.இரா. குணசேகரன்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
		மதுரை மாவட்டம்.
3.	ம. தேவகிருபை	உதவி பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
		மதுரை மாவட்டம்.
4.	ச.ஜீசஸ் சிவசங்கர்	உதவி பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
	the second second second	மதுரை மாவட்டம்.
5.	தொழிற்சாலை பிரதிநிதிகள்	வருகை பதிவேட்டில் உள்ளபடி (வருகை
	மற்றும் பொதுமக்கள்	பதிவேட்டின் நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை

பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்குத் தலைமை தாங்கி நடத்திட வருகை புரிந்திருக்கும் மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், மதுரை அவர்களுக்கு தன் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார். பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்திருக்கும் வருவாய் துறை அதிகாரிகள், காவல் துறை அதிகாரிகள், பத்திரிக்கை நண்பர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள், தி/ள்.எம். மீனாட்சி சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் உரிமையாளர், பிரதிநிதிகள், பணியாளர்கள் மற்றும் பொது மக்களுக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

இத்திட்டத்திற்கான செய்தி வெளியீடு 24.08.2023 அன்று தினத்தந்தி மற்றும் நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் நாளிதழ்களில் வெளியிடப்பட்டது. பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணர்வு கூட்டம் சம்பந்தமாக, ஆட்டோ ரிக்ஷா மூலம் அருகாமையில் உள்ள கிராமங்களில் 03.10.2023 அன்று பரப்புரை செய்யப்ட்டது. மேலும் துண்டு பிரசுரங்கள் விநியோகிக்கப்பட்டது. சுவரொட்டிகள் முக்கிய இடங்களில் ஒட்டப்பட்டது. பேனர் வைக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் இணையதளத்திலும், மதுரை மாவட்டத்தில் 5 முக்கிய அலுவலகங்களிலும் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு திட்ட அறிக்கை மற்றும் விவர அறிக்கை பொதுமக்கள் பார்வைக்காக வைக்கப்பட்டுள்ளது.

பருவநிலை மாறுபாடு வனக்துறை மற்றும் மத்திய சுற்றுச்சூழல் அமைச்சகம், புது தில்லி, 14.09.2006 அன்று வெளியிட்ட மற்றும் 2009 ஆம் ஆண்டு அனுமதி மதிப்பீட்டின்படி சுற்றுச்சூழல் சுற்றுச்சூழல் கூக்க திருத்தப்பட்ட பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் நடைபெற வழங்குவதற்கு முன் வேண்டியது அவசியமானது என்பதால் தி/ள்.எம். மீனாட்சி சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி 1.42.0 ஹெக்டேர்ஸ் நிலப்பரப்பில் புலஎண். 16/2B, 16/3 & 16/4, அச்சன்க்குளம் கிராமம், கள்ளிக்குடி வட்டம், மதுரை மாவட்டத்தில் நிறுவிடவும், இயக்கிடவும் உத்தேசித்துள்ளது. சாதாரண கற்கள் எடுப்பதற்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் இன்று நடைபெறவுள்ளது என கூறினார்.

நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் பற்றி விவரித்த பின் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம். தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களின் ஒப்புதலுடன் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமம், சென்னை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் ஊர் பெயர் சொல்லி இத்திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்யுமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொண்டார். பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை வாய் மொழியாகவோ அல்லது எழுத்து வடிவிலோ தெரியப்படுத்தலாம் என கூறினார்.

மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருமங்களலம் அவர்கள் இக்கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி நடத்தித் தரும்படி அன்புடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருமங்கலம்

அனைவருக்கும் வணக்கம் தெரிவித்துக் கொண்டார். இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்து நடத்திக் கொடுக்க வந்திருக்கும் மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், அனைத்து பொது மக்களுக்கும் மற்றும் நிர்வாகிகளுக்கும் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார். இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்துகொண்டு சிறப்புற நடத்தி கொடுக்கும்படி அன்புடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

தொழில் நுட்ப விளக்கம், சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் தி/ள்.பி. மீனாட்சி சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டங்கள் தொடர்பாக விளக்கவுரையை எடுத்துரைத்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை

பொது மக்கள் தங்களது கருத்துகளை சுருக்கமாக தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

1.திரு. நேதாஜி, தமிழக விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்கம், உசிலம்பட்டி:

மீனாட்சி கல்குவாரி கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை தந்திருக்கின்ற வாரிய பொறியாளர் கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும், **LDIT** கட்டுப்பாடு வருவாய் அவர்களுக்கும் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார். இன்றைக்கு இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் என்பது நடந்து கொண்டிருக்கிறது. இன்றைய சூழ்நிலையில் புவி வெப்பமயமாதல் என்பது தொடர்ந்து ஆராய்ச்சியாளர்களால் ஆராயப்பட்டு கல்குவாரி புவி வெப்பமயமாதல் ஆகி நிலத்தடி நீர்மட்டம் எடுப்பதன் മ്പരവാ கூறுகின்றது. அதேபோல கொண்டிருக்கிறது ஆய்வு அறிக்கைகள் என்று முன்பெல்லாம் இந்த பகுதியில் இருந்து நிலத்தில் ஓடையில் தண்ணி ஓடும், மீன்கள் பிடிப்போம். ஊத்து மீன், அயிரை மீன், குளியல பொடி கெண்டை, பலனக் கெண்டை இந்த ஓடையில் இன்னைக்கு புவியியல் நீர்நிலைகள் கீழே போனதனுடைய விளைவாக இன்னைக்கு அது எடுக்கக்கூடிய வாய்ப்புகள் இல்லை. அது இல்லை அழிஞ்சு போச்சு. அந்த மீன்கள் எல்லாம் இன்றைக்கு அழிஞ்சே போச்சு இனங்கள் உயிரினங்கள் பல்லுயிர் பெருக்கம் தான் பூமியினுடைய வளர்ச்சியே தவிர பல்லுயிர்கள் மீன்கள் இறந்து போச்சு.

இன்னைக்கு 70 வகையான பறவை இனங்கள் அழிந்து போச்சு. இந்த பூமி வெப்பமயமாகும் காரணத்தினால் இதுபோன்ற கல் குவாரி மூலம் வெப்பமயம் ஆகும் காரணத்தினால் 70 வகையான உயிரினங்கள் பறவை இனங்கள் காலியாகி இருக்கிறது. அது போல தொடர்ந்து பல்வேறு விலங்குகளும் காலியா போயிடுச்சு. அதுமட்டுமில்ல நம்ம பகுதிகளை முன்னாடி எல்லாம் பார்த்தோமானால் மின்மினி பூச்சிகள் இருக்கும். மாலையில் பாத்தோமானால் மின்மினி பூச்சி வந்து பட்டாம்பூச்சி பறக்கும்... அந்த மின்மினி பூச்சியை எடுத்துட்டு போய் சிட்டுக்குருவி கூடுல போய் களிமண் வைத்து வைப்போம். இன்னிக்கு அது எங்கேயுமே இல்லை. காரணம் இந்த உயிரினங்கள் அழிந்து கொண்டே வருகிறது. இது போன்ற சூழ்நிலையில் மனித இனங்களும் கொத்து கொத்தாக அழிகின்ற சூழ்நிலை ஏற்படும் என்று கூறினார்.

அதே போல இந்த பூமி எட்டு சென்டிமீட்டர் கிழக்கு பகுதியாக பூமி கீழே தாழ்ந்துவிட்டது என்று உலக புவியியல் ஆராய்ச்சியாளர்கள் கூறியிருக்கிறார்கள். அதற்கு காரணம் இந்தியாவும் அமெரிக்காவும் தான் என்ற ஆய்வு அறிக்கை கூறி இருக்கிறது. இதன் மூலம் பூமியினுடைய பருவமழைகள் மாறி போயிருக்கிறது. இன்றைக்கு நமக்கு பெய்ய வேண்டிய பருவமழைகள் கம்ப்ளீட்டாவே இல்ல. அது மழை பெய்கிற காலகட்டத்தில் தண்ணீர் சேர்த்து வைத்து கல் சரிஞ்சு அது வழியாத்தான் அதை பூமிக்கு கடத்திக்கொண்டிருக்கும். பூமிக்கு தேவையான தண்ணீரை கடத்திக்கொண்டே இருக்கும். அது கல் என்பது பூமியே நீரை தேக்கிவைக்கக்கூடிய நீர் தேக்கம். அந்த நீர் தேக்கத்தை உடைப்பதற்கு அனுமதி வழங்க கூடாது என்று கூறினார்.

அதே போல சிறு கனிம விதி 1959 36 (1)ன் படி அருகாமையில் நீரோடைகள் வீடுகள் கோயில்கள் இருக்கக் கூடாது என்று இருக்கு இங்க தென்கிழக்கு ஓடை 40 மீட்டர்ல இருக்கு மினிமம் ஓடைகள் இருந்தால் 50 மீட்டர் இருக்கணும். 40 மீட்டர்லயே வந்து ஓடை இருக்கு கால்வாய் வந்து 500 மீட்டர்ல இருக்க கூடாது கால்வாய் என்பது நீர்நிலை வைகை அணையிலிருந்து வரும் தண்ணீரை போகக்கூடிய ஓடை அது. அங்க இருந்து 500 மீட்டர் க்கு அப்புறம் தான் இருக்கவேண்டும். விதி அது. அந்த வீதியை மீறி இங்க 270 மீட்டர் குள்ளேயே இருக்கிறது. ஆனால் ஓடை ஒன்னு 270 மீட்டர் தென்புறம் இருக்கு. 500 மீட்டர் க்குள்ள ஒரு குளம் இருக்கு. இந்த குளங்களில் தண்ணி தேங்கும் போது ஆடு மாடுகள் போயி குடிக்க கூடிய வாய்ப்பு இருக்கு அது இடையூறாக இருக்கும் என்றார்.

பக்கத்துலயே வீடுகளும் இருக்கிறது. 1959 பிரிவு 31 படி அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் ஊராட்சி மன்ற வீட்டுமனைகள், நத்தம், கோயில் போன்ற கட்டுமானங்கள் இருக்கக்கூடாது, ஓடைகள் இருக்கக் கூடாது, நீர் நிலைகள் இருக்க கூடாது. அதாவது வீடுகள் பசுமை வீடுகள் இருந்தால் 300 மீட்டரும் நீரோடை இருந்தால் 500 மீட்டர் இடைவெளி இருக்க வேண்டும் என்று இருக்கு. ஆனா இது அதுக்கு அருகாமையில் இருப்பதினால் சட்டத்துக்கு புறம்பாக இருப்பதினால அனுமதி வழங்கக் கூடாது. சிறு கனிம விதி 1959 36 (1)ன் படி 300 மீட்டருக்குள்ள வீடு இருக்கு. மதுரை மாவட்டம் (கள்ளிக்குடி வட்டம், அச்சங்குளம் புல எண் 16/2B,3 & 4 கிராமங்களில் மீனாட்சி கல்குவாரி ஒரு மூன்றரை ஏக்கர்ல நடக்கு இருக்கு. இங்க வந்து வடகிழக்குப் பகுதியில் வந்து அரசு நிலமும் இருக்கு. அதுக்குரிய 10 மீட்டர் இடைவெளியும் இல்லை, குளமும் இருக்கு. சட்ட விரோதமாக இங்கே அனுமதி கேட்ருக்காங்க. அதற்கு விதியின்படி அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று இந்த நேரத்திலே கேட்டுக்கொள்கின்றேன். கல்குவாரி நடக்க இருக்கும் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் ஒரு 40 வகையான ஆவணங்கள் வேண்டும். ஒவ்வொரு கூட்டத்துலயும் கேட்டுட்டு வரேன். இந்த கருத்து கேட்ப்புக்கு முன்னாடி 40 வகையான ஆவணங்கள் வேணும்னு சொல்றோம் இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தினுடைய அந்த புக்குல வந்து அந்த புல எண்ணுடைய வரைபடம் அல்ல. FMB இல்ல. நாங்க நெட்டில் எடுத்திருக்கிறோம் FMB கிடையாது. FMBஇருந்தா தான முழு

அதே போல சுற்றுசூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் இணைப்பில் முன் வைக்காமல் முழுமையான உண்மைகளை மறைத்து கருத்து சொல்ல முடியாதால் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தை ரத்து செய்ய வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். எனவே இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது.

முன்மொழியபட்ட குவாரி அமையும் பகுதி நில அதிர்வு மண்டலம் இரண்டில் இருக்கிறது. ஏற்கனவே மதுரை மாவட்டத்தில் 2012ஆம் ஆண்டு நிலநடுக்கம் ஏற்பட்டது. இன்றைக்கு திண்டுக்கல் மாவட்டம் நமது மாவட்டமெல்லாம் வந்து நிலநடுக்க பகுதில இருக்கு. ஆய்வறிக்கை சொல்லுது நிலநடுக்கம் ஏற்படும் புவியில் வெடி வைக்குறதுனால நிலநடுக்கம் ஏற்படும். இது மண்டலம் ரெண்டுல இருக்கு. நமது பகுதில ரிக்டர் அளவுகோலில் 1.5 புள்ளி வரைக்கும் பதிவாகி இருக்கிறது கடந்த ஆண்டுகள்ல. அந்த அளவுக்கு நம்ம பகுதி வந்து கல்குவாரிக்கு கொடுத்தால்

நிலநடுக்கம் ஏற்படும் என்பதால் இதற்கு அனுமதி வழங்கக் கூடாது என்று கேட்டுக் கொண்டார்.

கல்குவாரி அரசு விதியில் மட்டுமே நடத்தப்பட வேண்டும். இயற்கை மேல் உருவாக்கம் செய்து கொள்ளும் வகையில் தான் அறிவுபூர்வமான கனிமங்கள் எடுக்கப்பட வேண்டும். கனிம வளங்கள் எவ்வாறு செயல்பட்டு நடைமுறை படுத்த வேண்டும் என்பதை கேட்டுக் கொள்கின்றோம். அவ்வாறு கல்குவாரி உள்ளிட்ட அனைத்து குவாரிகளும் சட்டப்படி நடத்தினால், முறையாக கண்காணித்தால் அரசுக்கு ஆண்டிற்கு ஒரு லட்சம் கோடி ரூபாய் வருவாய் ஏற்படும். அரசுக்கு வருவாய் கிடைக்கும். மேலும் கல்குவாரி காலை 7 முதல் 5 மணி வரை மட்டுமே இயங்க வேண்டும்.

கல்குவாரியில் கம்பி வேலி அமைக்கப்பட்டதற்கான ஏதும் ஆதாரங்கள் இல்லை. பசுமை வேலிகள் அமைக்கப்பட வேண்டும். ஒரு கல்குவாரியில் இன்று வரைக்கும் ஏற்கனவே எடுக்கப்பட்ட கல்குவாரில அதை சுற்றி பசுமை அமைப்பு இருக்கணும். மரங்கள் வளர்த்திருக்கணும். இது வரைக்கும் எந்த கல்குவாரியிலும். கிடையாது. அதுக்கு அனுமதி ரத்து செய்ய வேண்டும் என்று இந்த சந்தர்ப்பத்தில் கேட்டுக்கொள்கின்றேன். அதை அமைக்கும் என்று சட்டத்தில் எழுதி வைத்திருந்தால் மட்டும் பத்தாது. அதை நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும். அதிகாரிகள் உடனடியாக நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். இதுதான் எதார்த்தம் என்றார்.

பல ஆண்டுகளாக குவாரி செய்வதாக சொல்லும் சில நிறுவனங்கள் தற்போது வேலியும் போடப்படவில்லை, எல்லை புலத்தில் இருக்கும் கம்பி அமைக்கும் காட்டுவதற்கான கற்கள் நடப்படவில்லை. இதற்கு இப்போது இயங்கி கொண்டு இருக்கின்ற பெரும்பாலான கல்குவாரிகள் கம்பி வேலியே போடுவது இல்லை. தற்போது தமிழ்நாடு தலைமைச் செயலாளர் அனைத்து இயக்கமும் இயங்கும் மற்றும் இயங்கி மூடப்பட்ட அனைத்து கல்குவாரியும் உடனடியாக கம்பி வேலி அமைக்க கடந்த 26/7/2023 அன்று உத்தரவிட்டதை நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும்.

பசுமை அரண் அமைப்பதில் குவாரி தொழில் பண்ணும் அருகாமையில் (இயங்குவதற்காக செயல்படும் கல்குவாரி நிறுவனம் உட்பட எந்த நிறுவனமும் இங்கே இதுவரை அமைக்கப்படவில்லை என்பது தான் எதார்த்தம். பசுமையான அரண் எங்கயுமே அமைகிறது இல்லை. எந்த குவாரிலையும் பசுமை அரண் கிடையாது.

புதிய கல்குவாரி தொழில் நலன் பண்ணுவதாக சொல்லப்படுகிறது. ஆனால் இங்கு இருக்கக்கூடியது வெறும் 19 நபருக்கு மட்டும்தான் வேல. இதுவரைக்கும் எந்த குவாரிலும் அங்கு வேலை செய்யக்கூடிய தொழிலாளர்களுக்கு பி எஃப், இ எஸ் ஐ கிடையாது இன்சூரன்ஸ் பண்றது கிடையாது. ஏன்னா திருநெல்வேலியில் ஒருத்தர் அது போல கல்குவாரியில் இறந்து போனவருக்கு இயக்கங்கள், சமூக ஆர்வலர்கள் போராடி தான் தமிழக அரசிடம் 25 லட்சம் நஷ்ட ஈடாக பெற்றுக் கொடுத்தோம். கல்குவாரி கொடுக்கவில்லை. 25 லட்ச ரூபாய் இழப்பீடாக வாங்கி கொடுக்கப்பட்டது என்று தெரிவித்தார்.

அதேபோல இந்த பகுதியில் அரிய வகையான மான்களான புள்ளி மான்கள் அதிகமாக உண்டு. இது வனவிலங்கு புள்ளி மான்கள் அதிகமாக இருக்கக்கூடிய பகுதி. இந்த புள்ளி மான்கள் அதிகமாக வாழக்கூடிய இந்த பகுதியில் வந்து வனத்துறையிடம் ஒரு சான்று வாங்கி இருக்கணும் அதற்குரிய சான்று இல்லை என்றார்.

எங்கேயம் இங்கே ஒட்டப்பட்டதுன்னு சொன்னாங்க நோட்டீஸ் ஒட்டவில்லை. நேத்துதான் கருத்து கொடுத்திருக்காங்க முறைப்படி இது மூன்று கொடுத்து மக்களிடத்தில் நோட்டிஸ் அவர்களுடைய மாதத்திற்கு முன்பாக கருத்துக்களை, கிராம நிர்வாக அலுவலர் அவருடைய கருத்துக்களை பதிவு செய்து அதன் அடிப்படையில் வழங்கப்பட்ட கடிதங்கள் இங்கே இணைக்கப்படவில்லை. கடந்த மாகம் நம்ம வேடசந்தூரில் கல்குவாரில இதுபோல சட்டவிரோத கல்குவாரியில் இரண்டு பேர் இறந்து போனாங்க. எல்லாரும் பேப்பர்ல செய்தில பார்த்திருப்பீங்க. அங்க இறந்து போனாங்க.

28.02.2009 திண்டுக்கல் மாவட்டம் ஒட்டன்சத்திரம் வட்டம் பரப்பலாறு அணை மணல் குவாரிக்கும், மதுரை மாவட்டம் மேலூருக்கும் ரத்து செஞ்சுருக்காங்க. அதுமாதிரி இதையும் ரத்து செய்ய வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார். நமது மதுரை சகாயம் அவர்கள் இருக்கின்ற மாவட்ட ஆட்சியாளராக பொழுது இந்த பக்கம் கல்குவாரியில் சட்ட விரோதமாக பல்வேறு கல்குவாரிகளை மிகப்பெரிய ஜாம்பவான்கள் பி.ஆர்.பி உள்பட கல்குவாரி என்று சொல்லக்கூடிய அக்கனை ஜாம்பவான் கல்குவாரிகளும் சட்ட விரோதமாக இயங்குது என்று இழுத்து மூடி இருக்கிறார். அவர் நாமக்கல் மாவட்டத்தில் அதுபோல பல்வேறு கல்குவாரிகளை இழுத்து மூடி இருக்கிறார். சட்ட விரோதமாக இருக்கின்ற காரணத்தினால் இதை அனுமதி வழங்கக் கூடாது என்று இந்த சந்தர்ப்பத்திலேயே கேட்டுக்கொண்டார்.

இந்த அறிக்கையில் காற்று, மண், நீர், ஒலி ஆகிய ஆய்வு செய்யப்பட்ட அதேபோல ரிப்போர்ட் வந்து எங்களுக்கு அந்த ஆவணத்துல இல்ல. அபிடேவிட்டில் தெரிவித்துள்ளபடி தவறான தகவல்களை உரிமையாளர் தனது தனது ஆய்வறிக்கையில் அல்லது மறைத்தோ அல்லது தெரிவித்து தெரிந்தோ வழங்கக்கூடாது. அனுமதி அவர்களுக்கு அனுமதி அப்படி **இருந்தால்** வழங்கப்பட்டிருந்தாலும் அந்த தொழில் முனைவர் தனது சொந்த செலவில் அந்த திட்டத்தை அகற்றிக் கொள்ள வேண்டும் என்று இந்த சந்தர்ப்பத்தில் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

சட்ட விரோதமாக நாங்கள் கல்குவாரிக்கு எதிரானவர்கள் அல்ல, செயல்படும் கல்குவாரிக்கு மட்டுமே எதிரானவர்கள் இங்கு பல குவாரிகளை இயக்கிக் கொண்டிருப்பவர்கள் ஏற்கனவே இயக்கியவர்கள் அவர்கள் ஏற்கனவே இயங்கி தற்போது செய்யப்படுகிறோம் என்கின்ற கேட்டிருப்பவர்கள் சட்டப்படி புதிய அனுமதி தெரிவிப்பாரானால் ஏற்றுக்கொள்ள அதை நாங்கள் மணசாட்சியோடு அவர்கள் கடமைப்பட்டிருக்கின்றோம். ஆனால், அது நடைமுறையில் இல்லை என்றார்.

திருப்பூர் மற்றும் திருநெல்வேலி மாவட்ட உயர் நீதி மன்ற உத்தரவின் படி பல குவாரிகளை ஆய்வு செய்து நூற்றுக்கணக்கான கோடி ரூபாய் முறைகேடு நடத்துவது அனைவரும் அறிவோம். .திருப்பூர் மாவட்டம் பல்லடம் கோடாங்கி பாளையத்தில் விரோதமாக ஓராண்டிலேயே கோடி நடைபெற்ற ஒரு குவாரி 10.40 ₽ட்ட இயங்குனதுனால அபராதம் விதிக்கப்பட்டு அந்த குவாரி இன்னைக்கு இழுத்து மூடப்பட்டிருக்கிறது. அதற்கான அத்தனை வேலைகளும் நமது சங்கம் தமிழக விவசாய பாதுகாப்பு சங்கம் செய்தது. சட்டம் தெரிவித்துள்ள விதியின் அடிப்படையில் மேலும் ஒரு குவாரி இயங்குவதில் அஞ்சு லட்சம் வரை சிஎஸ்ஆர் என்று சொல்றாங்க. அது பத்தாது. பல கோடி ரூபாய்கள் இருந்தால் தான் பள்ளிக்கூடங்களும் சாலைகளும் போட முடியும் என்று கூறினார்.

இன்றைக்கு பொதுமக்கள் வந்து பல்வேறு வரி கட்டுறோம். ஹோட்டல்ல போய் சாப்பிட ஜிஎஸ்டி வரி டீ சாப்பிட்ட ஜிஎஸ்டி வரி டீ தூள் வாங்கினால் ஜிஎஸ்டி வரி இப்படி பல்வேறு வரி கட்டுறோம். இந்த வரி எல்லாம் எங்க போகுது இத வச்சு தான் செய்யணும்னு இல்லை இந்த பல்வேறு ஜிஎஸ்டி வரிகளை வச்சும் செய்யலாம். ஹோட்டல்ல போய் சாப்பிட்டா 18 சதவீதம். ஒரு ஹோட்டல்ல போய் மதுரையில்போய் சாப்பிட்டோம்னா நூறு ரூபாய் சாப்பிட்டோம்னா 18 ரூபாய் சேர்த்து 118 ரூபாய் கட்ட வேண்டியது இருக்கு. விதிமுறைக்கு அந்த வரி பணமே சரியா போகும். அதேபோல ஒரு ரோடு அமைக்கணும்னா இங்க இருந்து திருமங்கலம் போகணும்னா பல கோடி ரூபாய் இருந்தா தான் பண்ண முடியும் என்று கூறினார்.

ஏ.டி. மைன்ஸ் அறிக்கை வந்து தமிழ்ல இல்லை தமிழ் வளர்ச்சி துறைனு ஒரு துறை இருக்குது வருஷத்துக்கு அஞ்சு கோடி ரூபாய்க்கு மேல அனாமத்தா இருக்குது. ஆனா அது தமிழ்ல வெளியிட்டு கொடுத்திருந்தால் நல்லா இருந்திருக்கும் இங்க வந்திருக்கிறவர்களுக்கு எல்லாம் என்ன நடக்குது ஏது நடக்குதுன்னு தெரியாம வந்திருக்காங்க. முறையான தமிழில் அறிவிப்பே செய்யுறது இல்லை தமிழ் வளர்ச்சி துறை எதுக்கு இருக்குன்னு தெரியல 100 கோடி ரூபா கிட்டத்தட்ட அதுக்கு மட்டும் ஒதுக்குகிறார்கள் தமிழ் வளர்ச்சிக்கு இந்த மைன்ஸ் இருப்பது ஆங்கிலத்தில் இருப்பது தமிழ் வழியில் எளிமைப்படுத்தி கொடுக்கணும் என்று இந்த சந்தர்ப்பத்தில் கேட்டுக்கொண்டார்.

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் வெளியிடப்பட்ட "TNPCB and You" புத்தகத்தின் படி தவறான தகவல் கொடுக்கும் பட்சத்தில் அனுமதி வழங்கப்பட்டிருந்தாலும் அந்த தொழில் முனைவோர் தனது சொந்த செலவில் அந்த திட்டத்தை ரத்து செய்ய வேண்டும். இந்த கல் குவாரிகள் சுற்றுசூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் குறிப்பாக ஆய்வு பணி உட்பட்ட குவாரியை பற்றி பல்வேறு எண்ணற்ற பொய்யான தகவல்களும் மறைத்திருந்தால் திசை திருப்பலும் இருந்திருந்தால் இந்த அறிவிக்கை அடிப்படையில் பரிசீலிக்க தகுதி இல்லாததாகவும் நிராகரிக்கப்பட ஒரு திட்டம். எனவே இந்த பல்வேறு தவறான புள்ளி விவரங்களை கொடுத்தும் பலவற்றை மறைத்தும் உள்ள இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

சுற்றுசூழல் தக்க மதிப்பீடு அறிக்கையில் சட்டப்படி இணைக்க பட வேண்டிய கல் குவாரி இணைப்புகள் Annexure 40ல் ஓன்று கூட இதுல இல்லை. முதலில் VAO வந்து அந்த லொகேஷன்ல நின்னு அவர் ஆய்வு செய்து அவரோடு இருக்கக்கூடிய போட்டோக்கள் இல்லை. பின்பு ஆர் ஐ வருவாய் துறை ஆய்வாளர் போய் செய்வதில்லை அதே போல தாசில்தார், கோட்டாட்சியர் அலுவலர் அந்த சம்பந்தப்பட்ட இடத்தில் போய் நின்று ஆய்வு பண்ணி அவங்க கொடுத்த ஆவணங்கள் அறிக்கைகள், படங்கள், அட்சரேகை தீர்க்கரேகை என்று சொல்லக்கூடிய அந்த இடத்தில் இருக்கக்கூடிய படங்கள் இல்லை என்று தெரிவித்தார்.

மதுரை மாவட்டத்தை கல் குவாரிக்கு விடக்கூடாது, கல்குவாரி விடுவதால் மதுரை மாவட்டம் நிலத்தடி நீர்மட்டம் பாதிக்கப்படுகிறது. ஏற்கனவே நம்ம முத முதல்ல நீர்மட்டம் எடுக்க போகும்போது கமலையில் அடிச்சுட்டு இருந்தோம் கமலையை விட்டுட்டு மோட்டார் வந்துது பூமில போர் போட்டோம் கிணறு வெட்டுனோம் கீழ ஆழமா,அப்பறம் போர் போட்டோம் இன்னிக்கு 1000 அடிக்கு கீழ போய் தான் தண்ணீர் இன்னிக்கு குடிக்குறதுக்கு நல்ல தண்ணீர் வந்து minidoor vanla amutham, velmurugan இது போன்ற வாட்டர் சப்ளை கிட்ட குடம் 10 ரூபாய்னு வாங்கி தான் குடிச்சுட்டு இருக்கோம் இப்படி ஒரு அவல நிலை ஏற்பட போகிறது இந்த நாட்டு மக்களுக்கு. அது போல மொத்தமா பத்து பேருக்கு எட்டு லிட்டர் தான் கிடைக்க போகுது ஒரு லிட்டர்க்கு அடிச்சு மல்னுகெட்டி புடிக்க கூடிய காலம் இருக்கிறது. அதனால் நிலத்தடி நீர் மட்டத்த பாதிக்க கூடிய இந்த பகுதிக்கு கல்குவாரி சட்ட விரோதமாக பக்கத்துல ஓடையும் இருக்குது கால்வாயும் இருக்குது அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

நிலத்தடி நீர் பற்றிய ஆய்வுகள் இங்க இல்ல. அதேபோல சுகாதாரத்துறையில் ஆய்வு வேண்டும். இந்த பகுதிவில் இப்ப கல் குவாரி எடுக்க போறோம்னா சுத்தி இருக்கக்கூடிய கிராமங்கள்ல என்னென்ன நோய்கள் இருக்குது? யார் யாருக்கு என்ன ரத்த அழுத்தம் இருக்கிறது? என்ன இருக்கிறது? என்று சொல்லி ஆய்வு பண்ணி அதனுடைய அறிக்கைகள் இல்லை சுகாதாரத்துறை ஒரு அறிக்கை கொடுத்திருக்க வேண்டும். அதன் பின்பு இந்த கல்குவாரி வந்த பின்பு அந்த பகுதியில் என்னென்ன மாற்றங்கள்? உடம்புல என்னென்ன மாற்றங்கள் இருக்குதுனு ஆய்வு பண்ணனும் இது வரைக்கும் எந்த குவாரிலையும் இல்லை. இந்த குவாரிலையும் இல்லை. அதனால் சட்டப்படி அதனை ரத்து செய்ய வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

அதேபோல பக்கத்துலயே கால்வாய் இருக்கறதுனால பொதுப்பணித்துறை அலுவலகத்துல ஒரு ஒப்புதல் கடிதம் வாங்கணும். இந்த பொது பணித்துறை அலுவலகத்தில இருந்து ஒப்புதல் கடிதம் இல்லை. நிலத்தடி நீரை கண்காணிக்கும் குழு அமைப்பினுடைய கடிதம் இல்லை. மின்சார துறையிடம் பெற்ற கடிதம் இல்லை. அதேபோல நீஜனல் கண்ட்ரோல் ஆப் மைன்ஸ் கடிதம் இல்லை. 3 மாத காலம் ஆய்வு செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்படும் காற்று ஒலி நீர் மண் பரிசோதனை முடிவு ஆய்வு அறிக்கை இணைக்கப்படவில்லை. குடிநீர் வடிகால் வாரியத்துல இருந்து எந்த ஒரு கடிதமும் இல்லை. ஊரு நத்தம்ல அங்கீகரிக்க பட்ட வீடு இல்லனு தெரிவிக்கும்

வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் கடிதம் இல்லை. டிடிசிபி கடிதம் கிடையாது அவங்க கிட்ட கடிதம் வாங்கி கொடுக்கணும். அதுவும் இல்லை என்று தெரிவித்தார்.

குவாரி அமைக்கும் நிறுவனத்தின் வருமான வரி செலுத்தியதற்கான கடிதம் இணைக்கப்படவில்லை. குவாரி அமைக்கும் புலத்தை சுற்றி உள்ள சாலைகள் எந்த வகை? அதிலே எவ்வளவு எடை கொண்ட வாகனம் செல்ல வேண்டும்? என்ற அந்த கடிதமும் இல்லை. கல்குவாரிக்கு வரும் வாகனங்களில் ஏற்படும் நச்சு கழிவுகளை எங்கே கொண்டு சுத்திகரிப்பார்கள் என்ற விவரமும் இல்லை. கனிம விதிகள் உதவி இயக்குனர் வழங்கக்கூடிய அங்கீகரிக்கப்பட்ட சுரங்கத் திட்டம் முழுசாவே எங்களுக்கு கிடைக்கல. எங்களுக்கு படிக்கக் கூடிய வாய்ப்புகள் இல்லை. ஆகவே இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை ரத்து செய்ய வேண்டும்; அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

அரசு விதிகள் SEIAA/ DEIAA அடிப்படையில் கல்குவாரி அமைக்கும் இடத்திற்கு 300 மீட்டர் தூரத்தில் வீடுகள் கட்டிடங்கள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மனைகள் 50 மீட்டர் தூரத்துக்கு ஓடை, உயர் தாள் மின்சாரம் செல்லும் கம்பிகள், மயானம், சாலைகள், ரயில்வே பாதை எதுமே இருக்க கூடாதுனு சொல்லுது. பெட்ரோல் லைன் pipe line இருக்க கூடாதுனு சொல்லுது. இது எல்லாம் இருக்குது பக்கத்துலயே இருக்கு அதுனால அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று இந்த சந்தர்ப்பத்தில் கேட்டுக் கொண்டு நமது பகுதி மேலும் மேலும் வறட்சி பகுதியாக போய்க்கொண்டே இருக்குது பருவமழை மாறிக்கொண்டிருக்கிறது. இந்த பருவநிலை மாற்றத்திற்கு காரணமாய் இருக்கக்கூடிய இது போன்ற கல்குவாரிகளுக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

2. திரு. ஏழுமலை, உலகாணி:

வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் நன்றியை தெரிவித்தார். அண்ணன் சொன்ன கருத்து

எல்லாம் கேட்டோம். கேட்பதற்கு நன்றாக தான் இருக்கிறது. ஆனால் நாங்க இந்த மீனாட்சி கல்குவாரி இல்லனா இந்த ஊரை விட்டு பிச்சை எடுக்க தான் போகணும் வேற வழியே இல்ல என்ன காரணம் என்று கேட்டா அவங்களால் தான் இன்று ஒரு நூறு நூற்றிஐம்பது குடும்பம் பிழைக்கிறது என்றார் கண்மாயில் 20 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக தண்ணீர் வரவில்லை. ரொம்ப வறட்சியில் இருக்கிறோம். அப்படியும் இல்லைன்னா அந்த கல்குவாரிய அரசு பார்த்து ஏதும் தடை செய்தால் நாங்க ஊரை விட்டு கேரளாவுக்கு போக வேண்டியதுதான் வேற வழியே இல்லை. அண்ணன் சொல்றதெல்லாம் நல்லா தான் இருக்கு அண்ணன் கருத்தை அண்ணன் தெரிவிக்கிறார். நாங்க இந்த ஊரை விட்டு போகணுமே? என்ன செய்ய? இங்கே யாருமே தொழிலதிபரோ ஒண்ணுமே கிடையாது? அவங்க அவங்க அன்றாட வயித்துக்கு பிழைக்கிற ஊரு. ஆனால், இதை விட்டுட்டு நாங்க எங்க போறது? அவர் சொல்றது நல்லா தான் இருக்கு நாங்க இத விட்டுட்டு எங்கம்மா போக முடியும்? நீங்களே சொல்லுங்க. அன்றாட 150 குடும்பம் 200 குடும்பம் வேலை பார்க்கிறது. நாங்க எங்க போறது வேற வழி இல்ல இந்த மீனாட்சி கல்குவாரி இல்லைன்னா வேலை பார்க்க முடியாது எங்களுக்கு தேவை மீனாட்சி கல்குவாரி இல்லையென்றால் இந்த ஊர்ல பத்து நூறு இருநூறு குடும்பம் கேரளாவுக்கு போக வேண்டியதுதான் வேற வழியே இல்லை. இதுதான் எங்களுடைய கருத்து தயவு செய்து மீனாட்சி கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன் என்று தெரிவித்தார்.

3.திருமதி. மாரியம்மாள் பெரிய உலகாணி:

வந்திருக்கிற எல்லா சகோதரர்களுக்கும் வணக்கம். குவாரியில் 30 வருஷமா நாங்கள் கல் உடைக்கிறோம் என்று கூறினார். குவாரிக்கு அருகில் தான் எங்கள் காடு இருக்கிறது. எங்க காட்டுக்கும் எங்க புஞ்சைக்கும் எங்க விவசாயத்துக்கும் எந்த நஷ்டமும் இல்லை. எங்க காட்டு ஓரம் தான் குவாரி போய்கிட்டு இருக்கிறது. நாங்க முப்பது வருஷமா கல் உடைக்கிறோம். மீனாட்சி குவாரியில் எந்த ஆபத்தும் இல்லை. அந்த மீனாட்சி புண்ணியத்துல எதுவுமே நடக்கல அதேபோல தாழ்மையுடன் எங்களுக்கு

அந்த வேலை வேண்டும். இல்லேன்னா ஐயா சொல்றது போல நாங்க ஊர விட்டு தான் போக வேண்டும். 40 வருஷமா எங்க ஊருக்கு கண்மாயில் பெருக வில்லை. போன வருஷம் தான் பெருகி இப்ப தண்ணி எங்கள் கண்மாயில் பரவாயில்லை. எங்க காடு பக்கம் தான் வேற பக்கம் எல்லாம் இல்ல ஒரு ரெண்டு கிலோ மீட்டர் கூட இருக்காது வேணும் என்றால் வந்து பார்த்துக் கொள்ளுங்கள் என்று தெரிவித்தார்.

4.திரு. செந்தில்குமார், எஸ் பி நத்தம் கள்ளிகுடி:

கள்ளிக்குடி தாலுகா எஸ் பி நத்தம் கிராமத்தைச் சேர்ந்த நான் ஒரு டிரைவரா இருக்கிறேன் என்று கூறினார். நான் இந்த மீனாட்சி குவாரியில் டிரைவராக இருக்கிறேன். இது எங்களுக்கு வாழ்வாதாரமா இருக்கிறது. அதனால் மீனாட்சி குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார்.

5.திரு. எம் பாண்டி, வளையங்குளம்:

கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும் அம்மா மதுரை திருமங்கலம் சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் எங்கள் மனமார்ந்த நன்றியை தெரிவித்துக் கொண்டார். ஐயா உசிலம்பட்டியில் இருந்து வந்திருக்கேன்னு சொன்னாரு. ஊருக்கு கால்வாய் பாசனம் எல்லாம் இருக்குன்னு சொல்கிறீர்கள். எங்க ஊருக்கு எந்த கால்வாய் பாசன ரெடி பண்ணி வச்சிருக்கீங்க. உங்க ஊர்ல ஒரு சங்கம் வச்சிருக்கீங்க. வைகை ஆற்றிலிருந்து தண்ணி வர்றதுக்கே இங்கு போராடினால் தான் தண்ணி கொண்டு வந்து தருகிறீர்கள். தண்ணியே இல்லாம, இங்க இருந்து திருநெல்வேலி போறோகிறோம், வழக்கரைக்கு கதிர் அறுக்க இங்கிருந்து மேலூர் போறாங்க. இதே உசிலம்பட்டிக்கு இங்கிருந்து வேலைக்கு வர்றாங்க. இங்கு எந்த வேலை வாய்ப்பு எதுவுமே இல்லை இந்த குவாரிய வச்சு தான் இங்கு இருக்கிறது. டிரைவர்களும் லைசன்ஸ் போடாமலே பாவம் இத்தனை நாளும் ஓட்டுனார்கள். இப்ப எல்லாம் படிச்சு ஓரளவு முன்னேறி வந்து லைசன்ஸ் போட்டு டிரைவரா வந்து வேலை பார்க்கிறார்கள். அந்த வேலையெல்லாம் நிறுத்திவிட்டு திருப்பி நீங்க சொல்ற மாதிரி இந்த குவாரி வேலை பண்ண கூடாதுன்னு சொல்லுகிறீர்கள்.

எங்க ஊர்ல எந்த சங்கமும் இல்லை. விவசாய சங்கம் என்று எதுவும் வைக்கவில்லை. தண்ணியே திறந்துவிடமாட்டேன்றீங்க தண்ணி இல்லாம போய்க்கிட்டு நாங்க விவசாயம் பாரு விவசாயம் பாருன்னு சொன்னா எந்த விவசாயம் பண்ண முடியும். எதுவுமே பண்ண முடியாது. இதை வைத்து தான் நாங்க ஒரு 300 குடும்பம் சுற்று வட்டாரத்துல வளையங்குளம், தூமகுளம், உலகாணி, கல்லணை, மைக்குடி இந்த சுற்று வட்டாரம் பூரா ஒரு முப்பது கிராமம் இங்கதான் வேலை பார்க்கிறோம். இந்த வேலையும் இல்லையென்றால் எங்க போவோம் மேடம். இந்த வேலையை வச்சு தான் நாங்கள் எல்லோரும் வேலை பார்க்கிறோம். வேற வேலையும் இல்லை. வைகை பாசன தண்ணி வருவது, வருஷத்துக்கு நாங்க போராடினால் தான் தண்ணி கொண்டு வர முடிகிறது. இதே சேர்மன் இருந்தா,

வைகை ஆற்று தண்ணிய கொண்டு வந்தார்கள். வேற யாருமே இங்க தண்ணி கொண்டு வரவில்லை. அவர் இருந்ததால் இந்த ஐந்து ஊருக்கும் வைகை ஆற்றில் இருந்து கால்வாய் வெட்டி தண்ணி கொண்டு வந்தார். அண்ணாச்சி சொன்ன மாதிரி உசிலம்பட்டியில் இருக்க எல்லா வாய்க்கால், கால்வாய்க்கும் தண்ணி வசதி இருக்கிறது. சேடப்பட்டியில் அன்னைக்கு எம்ஜிஆர் அடிக்கல் நாட்டி வைத்தார். இதே உசிலம்பட்டியில் அன்னைக்கு எங்களுக்கு தண்ணி விட மாட்டேன்னு சொன்னார்கள். இந்த வேலை இல்லாம் என்ன பண்ணுவாங்க. விறகு வெட்டுப்பவர்கள் விறகு வெட்டிகிட்டு இந்த கல்குவாரியில் காலையில் வேலைக்கு போக வேண்டும். அதை விட்டா வேற வேலை வாய்ப்புகள் இல்லை. இந்த குவாரியை மீண்டும் தொடங்குமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொண்டார்.

6.திரு. பி தமிழ்ச்செல்வன் உசிலம்பட்டி, தமிழக விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்கம்:

நடத்திக் கொண்டிருக்கும் கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும் கூட்டத்தை பொறியாளர் அவர்களுக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் மாவட்ட சுற்றுச் சூழல் கொண்டு இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் இந்த கல்குவாரி முறைப்படுத்துவதற்காக 1959 கனிம விதி என்று ஒன்று உருவாக்கப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். சுற்றுப்புறச் சுகாதாரத்துக்கு பாதிப்பு வரும் நிலத்தடி நீர்மட்டத்திற்கு பாதிப்பு வரும், அப்படின்ற காரணத்துக்காக தான் அந்த விதி உருவாக்கப்பட்டு செயல்படுத்தி கொண்டு இருக்காங்க 40 ஆவணங்களை தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்று விதியில இருக்கு அது அதிகாரிகளுக்கும் தெரியும் இந்த கல்குவாரி அது மாதிரி 40 ஆவணங்களை தாக்கல் அதை முறைப்படுத்தி விட்டு கூட்டத்தை பண்ணியிருக்கிறார்களா? என்று தொடங்குங்கள் இல்லையென்றால் கூட்டத்தை ரத்து செய்துவிட்டு மறுபடியும் அந்த 40 ஆவணங்களை அவர்கள் தாக்கல் செய்த பின்பு கூட்டத்தை நடத்துங்கள்.

ஏனென்றால் திருப்பூர் மாவட்டத்தில் இதே போல நடத்தி அந்த மாவட்ட ஆட்சியர் ரத்து செய்துள்ளார் அதை முன் உதாரணமாக எடுத்துக்கொண்டு இந்தக் கூட்டத்தையும் அதே மாதிரி வழி நடத்துங்கள் இங்கே மக்கள் வந்து எல்லாமே என்ன சொல்றாங்கன்னா தொடர்ந்து வேலைவாய்ப்பு அப்படின்ற ஒரு கருத்தை சொல்கிறார்கள் இன்று நீர் ஆதாரம் ரொம்ப முக்கியமானது. அந்தப் பகுதி மக்களுக்கு ஏற்கனவே இப்ப மழை அளவு குறைந்துகிட்டு இருக்கு இந்த தண்ணீரும் குவாரி நீரோட்டம் எல்லாம் மாறி போச்சுன்னா மத்த மக்களுக்கு குடிநீரோ வாழ்றதுக்கோ ரொம்ப கஷ்டமா போயிரும். இதுல சுத்தி முத்தி பாத்தீங்கன்னா ஒரு மாசம் வேலை வாய்ப்பு கொடுப்பாங்க அப்புறம் இன்னொரு பகுதியில் போய் குவாரி தோண்ட போயிடுவாங்க அந்த முதலாளி. இந்தப் பகுதி மக்கள் விவசாயம் பண்றதுக்கோ, குடிநீருக்கோ, கால்நடை மேய்ப்பதற்கோ எந்த தண்ணிய வச்சு பண்ணுவாங்க.

உங்க குவாரி ஓனர் வந்து முறைப்படி 1959 கனிம விதிப்படி ஏதாவது ஒரு நல்ல இடத்தை கண்டுபிடித்து தொழில் பண்ணி அங்கு உங்கள கூட்டிட்டு போகட்டும், 1

தொழில் பண்ணுங்க இங்கே பார்த்தீங்கன்னா சுத்தி சுத்தி நீரோட்டம், ஆறு இருக்கு, குட்டை இருக்கு, நீர் வழங்குற பாலம் இருக்கிறது. இந்த குவாரி அமைஞ்சுச்சுன்னா இதுக்கு பக்கத்துல ஊர் இருக்கு உங்க பாதிப்புக்காக தான் நாங்க சொல்றோம் இன்றைக்கு கஞ்சி குடிப்பீங்க ஒரு மாசத்துக்கு கஞ்சி குடிப்பீங்க வேலை பார்த்தா, ஆனால் ஆயுள் முழுதும் இங்க வாழனும் அதுக்காக தான் நாங்க போராடிட்டு இருக்கோம் உசிலம்பட்டியில் இருந்து எங்களுக்கு வேலை இல்லாம ஒன்னும் இல்ல அந்தப் பகுதியில நாங்களும் பாசன திட்டத்தை 35 வருஷமா போராடி தான் தண்ணீர் கொண்டு வந்து இப்பதான் கொஞ்சம் போல தண்ணி வந்திருக்கு.

உங்களுக்கு வாய்க்கால் இருக்கு உங்களுக்கு மக்கள் பிரதிநிதி இருக்காங்க அவங்க கிட்ட போராடி தண்ணி வாங்குங்க வேலைவாய்ப்பு கேளுங்க அதுபோல இந்த கல்குவாரிக்காரங்க அஞ்சு லட்சம் பள்ளிக்கூடத்துக்கு கொடுக்கிறேன்னு சொல்றாங்க ஒன்ன மறந்துட்டீங்க சாலை வந்து பாத்தீங்கன்னா ஒரு கோடி ரூபாய் ஆகும்னு சொல்றாங்க ஒரு கிலோமீட்டர் போடுவதற்கு. இந்த பகுதி கிராமப்புறத்து சாலையில் 20 டன் 30 டன் ஏத்தி போற வண்டி சேதமாக்குச்சுன்னா எத்தனை கோடி ஆகும்? எப்போ போடுவாங்க? எப்படி நீங்க வாழுவீங்க? ஒரு பூவோ, ஏதோ ஒரு மாட்டு தீவனமோ வண்டியில கொண்டு வரணும் சந்தைக்கு போகணும். எப்படி அந்த சாலையில் போவீங்க? பள்ளிக்கூடத்துல ஒரு சுவர் வைக்க தான் அந்த அஞ்சு லட்ச ரூபா வேணும் நாங்க ஒன்னும் விரோதமானவர்கள் அல்ல உங்கள் வேலை வாய்ப்புகளை பறிக்கிறவர்கள் அல்ல.

முறைப்படி உங்க ஓனர் கிட்ட சொல்லி 40 ஆவணங்களை தாக்கல் பண்ண சொல்லி முறைப்படி அதிகாரிகிட்ட சொல்லிட்டு குவாரி நடத்த சொல்லுங்க எங்க வேணாலும் நடத்த சொல்லுங்க ஏற்கனவே பூகம்பம் வர ஏரியா, நீர்மட்டம் கீழ படு பாதாளத்துல போயிட்டு இருக்கு நீர் கெட்டு போய்கிட்டு இருக்கு, ரெகுலரா வர்ற ஊற்று பூரா திசை மாறி போயிரும் உங்களுக்கே குடிநீர் கிடைக்காது, நீங்க இங்கே வாழ முடியாது இது கொஞ்சம் போல தெரிஞ்சுக்கிட்டு தான் வருகிறோம் எதுக்குன்னு தெரியாமலே எனக்கு வேலை அது இது வாழ்வாதாரம் மட்டும் மொட்டையா சொல்றீங்க மக்களுடைய நலன்களையும் பாருங்க எனவே தயவு செய்து மக்களே புரிந்து கொள்ளுங்கள். 40 ஆவணங்களை தாக்கல்பண்ணி அவர்களை நடத்த சொல்லுங்க, தாராளமா நடத்தட்டும் அதிகாரிகளிடம் இது வேண்டுகோளாக வைக்கிறோம் தொடர்ந்து நாங்க குரல் கொடுத்துட்டே இருக்கோம்.

நீங்களேஅதை செய்யலாம் 40 ஆவணங்கள் செஞ்சிருக்காங்கன்னா முறைப்படி சொல்லுங்க நாங்க அதுக்கு எந்த எதிர்ப்பும் தெரிவிக்கல. முறைப்படி நடத்திட்டு போகட்டும் எனவே தயவு செய்து அதிகாரிகள் இதை கருத்தில் கொண்டு முறைப்படியான கல்குவாரிக்கு நாங்கள் எதிரானவர்கள் அல்ல அதை முறைப்படுத்திட்டு இந்த கூட்டத்தை நடத்துமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

7.திரு. அய்யாவு உலகாணி:

வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் முதல்ல வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டார். இந்த கிராமத்து பகுதி வந்து ரொம்ப வறட்சியான பகுதியாக உள்ளது மேற்கொண்டு வந்து மக்கள் பூரா தினசரி கூலி வேலை பார்த்து சாப்பிடற மாதிரி தான் இருக்கு அதனால இந்த கல்குவாரிய மூடுனா எந்த ஒரு வேலை ஆதாரம் கிடையாது கவர்மெண்ட்ல இருந்து இங்கே வந்து பெரிய தொழிற்சாலையோ வேலை வாய்ப்பு கொடுக்கிற மாதிரி சமூக ஆர்வலர்கள் சொல்ற மாதிரி ஏதாவது ஒன்னு செஞ்சு இருக்காங்களா இல்ல மக்கள் வந்து வறட்சியில இருக்கிறதுனால இந்த கல்குவாரிய வேலைக்கு போய் தான் அன்றாட வாழ்வாதாரத்தை நடத்துறாங்க. இப்ப கர்நாடகத்திலிருந்து நமக்கு தண்ணி விடச் சொல்லி இருக்காங்க எத்தனையோ கன அடி தண்ணீர் விடச் சொல்லி இருக்காங்க பார்லிமென்ட்லயே தண்ணீர் விட மறுக்கிறார்கள் அப்படியெல்லாம் இருக்கிற காலத்துல நாங்களும் 40 வருஷமா வைகை ஆற்றில் இருந்து போராடி பார்த்தோம் ஒன்னும் தண்ணி ஆகல போன வருஷம் மட்டும் தான் மழை பெய்ததுனால நிறைய தண்ணி வந்தது. இந்த வருஷம் கம்மாயில இல்ல இப்பவே தண்ணி வந்து கம்மியா இருக்கு. பருவமழையும்

அப்படியெல்லாம் இருக்கும்போது இந்த வேலை இல்லாட்டி மக்கள் போய் வேறி எங்கேயும் பொழைக்க முடியாது அதனால இந்த குவாரி வேலை வந்து கண்டிப்பா கொடுக்கணும்னு தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

8. திரு. மாரியப்பன் உலகாணி

இந்த குவாரிய வச்சு ஒரு 150 200 குடும்பம் பொழச்சிகிட்டு இருக்கோம் 200 குடும்ப நெருக்கி பொழைச்சுக்கிட்டு இருக்கு என்று கூறினார். இந்த குவாரியே இல்லைன்னு சொன்னா நாங்க பூரா மண்ணெண்ணெய் ஊத்திட்டு தான் பண்ண முடியும், இது விவசாயம்னனு ஐயா சொல்றாங்க விவசாயம் இல்லாதவங்க நாங்க எங்க போய் பார்க்க முடியும். எங்கேயும் பார்க்க முடியாது நாங்க அந்த வேலையை பார்த்து தான் பொழைக்க முடியும் அதனால அந்த கல்குவாரி பற்றி எந்த பிரச்சனையும் இல்ல என்று கூறினார்.

<u>9.திரு. எம் செந்தில், உலகாணி:</u>

எல்லாருக்கும் வணக்கம் அந்த கல்குவாரியில் பத்து வருஷமா கம்ப்ரஸர் வண்டி ஓட்டிட்டு இருக்கேன் என்று தெரிவித்தார். எங்களுக்கு அந்த பொழப்பை விட்டா வேற பொழப்பே இல்ல எங்களுக்கு அது தான் பொழப்பே. இப்ப வந்து சொல்றாங்க, வீடு வாசல் இருந்தால் கல்குவாரிக்கு பெர்மிஷன் கொடுக்க முடியாதுன்னு வீடு வாசல் கட்டணும்னா ஜல்லி எம் சென்ட் எல்லாம் அதுல இருந்து தானே வருது? கல்குவாரியில் தான சார் வருது? ஏதோ நீங்க பார்த்து மீனாட்சி அக்காவுக்கு பர்மிஷன் கொடுக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

10.திரு. எஸ் பாண்டியன், நெடுங்குளம்

வணக்கம் சார் கல்குவாரியை வச்சு தான் நாங்க வேலை பார்த்துட்டு இருக்கோம் என்று தெரிவித்தார். கல்குவாரியில் தான் 40 வருஷமா வேலை பாத்துட்டு இருக்கோம் கல்குவாரி இல்லனா எங்க ஏரியால யாருக்கும் பொழப்பு இல்ல கல்குவாரி இருந்தா தான் நாங்க குடும்பத்துல சோறு ஆக்க முடியும் இல்லன்னா கேரளா பக்கம் போய் தான் பிழைக்கணும் கண்டிப்பா மீனாட்சி அக்காக்கு பெர்மிட் கொடுக்கிற மாதிரி பாருங்க என்று கூறினார்.

11. திருமதி. முருகேஸ்வரி சரத்குமார்

குட் மார்னிங் டு ஆல் மேக்ஸிமம் இதுல யூஸ் பண்ற வெடி வந்து சவுண்ட் இல்லாம யூஸ் பண்ணனும் என்று கூறினார். பக்கத்துல இருக்குற வீடுகளுக்கு எல்லாம் ஆபத்து இல்லாம இருக்கணும் இங்க அதிர்வு ஏற்படுறதுனால எங்க வீடுகள் எல்லாம் அதிருது, இங்க இருக்குற பேபீஸ் எல்லாம் பயப்படுறாங்க. அதனால இங்கே யூஸ் பண்ற வெடி மட்டும் சவுண்ட் அதிகமாக இல்லாமல் யூஸ் பண்ணனும் என்று கூறினார்.

12.திரு. முத்துராமலிங்கம் உலகாணி

நாங்க இப்ப 30 வருஷமா கல்குவாரியில் தான் வேலை பார்ப்பதாக கூறினார். எனக்கு வயசு 60 ஆச்சு ஆறாவது படிச்சேன், ஆறாவதுல இருந்து நான் கல்குவாரியில் தான் வேலை பார்த்தேன் வேலை பார்த்ததிலிருந்து நாங்க நல்லா இருக்கோம். எங்க பிள்ளைகள் எல்லாம் நல்ல வேலை பார்த்து போயிருச்சு அதனால கல்குவாரிக்கு மீனாட்சி குவாரிக்கு கொடுக்கலாம் என்று கூறினார்.

13.திருமதி. அம்சவல்லி பெரிய உலகாணி

எல்லாருக்கும் வணக்கம் நான் பத்து வருஷ காலமா இருந்து சின்ன பிள்ளையில் இருந்து பாறையில் தான் வேலை பார்ப்பதாக கூறினார். இப்போ குறைஞ்சது ஒரு 20 வருஷமா சித்தாள் வேலைக்கு மற்ற வேலைகளுக்கு போறோம். காடு இருக்கிறவங்க விவசாயம் பண்றாங்க காடு இல்லாதவங்க நாங்க என்ன பண்றது? இந்த பாறையை வைத்து தான் நாங்க வேலை செஞ்சு மொத பொழச்சோம். நாங்க சின்ன பிள்ளையை வைத்துக்கொண்டு வேலைகளுக்கு அடுத்த ஊர்களுக்கு கைப்பிள்ளையை கொண்டு போகணும். எங்களுக்கு தயவு செஞ்சு இந்த சீட்டு கொடுங்க நாங்க இந்த பாறையை வைத்து தான் பிழைக்கணும். இந்த ஊர்ல இருக்கணும் என்று கூறினார்.

14.திரு. முத்துச்சாமி உலகாணி

நாங்க பாறையில் தான் லோடுமேனா ஓடி வேலை செஞ்சு சாப்பிட்டுகிட்டு இருக்கோம் இது தான் எங்க தொழிலே. எங்களுக்கு பெர்மனென்ட் கொடுத்து ஆகணும் நான் சின்ன வயசுல இருந்து லோடுமேன் ஓடித்தான் பொழைக்கிறேன் என்று கூறினார்.

15.திரு. பெருமாள் பெரிய உலக அணி

கண்டிப்பா செஞ்சு கொடுத்துடுங்க என்று தெரிவித்தார்.

16. திரு. சன்னாசி பெரிய உலகாணி

நாங்க எல்லாம் விடிய போயிட்டு அடைய தான் வருவோம் என்றார். பாறைக்கு விடிய போயிட்டு அடைய தான் வருவோம் ஏழு மணிக்கு. எங்களுக்கு குவாரி இருந்தா தான் வீட்டுக்கு கான்கிரீட் போடணும் மீனாட்சி அம்மா ஜல்லி போட்டா தான் வீட்டுக்கு கான்கிரீட் போட முடியும். ஜல்லி எங்கிருந்து வருது பாலமேடுல வாங்குனா 50 கிலோமீட்டர் நம்ம ஊரு உலகாணி கிராமம் என்றால் 2 கிலோ மீட்டர் என்று தெரிவித்தார்.

17.திரு. பொன்னுச்சாமி

30 வருஷமா தொழில் பண்ற டிரைவரா. அதுக்கு முன்னாடி 15 வயசுல லோடுமேன்னா ஓடினேன். அதனால குடும்பங்களை வந்து இத வச்சு தான் வாழ்ந்துகிட்டு

எல்லாம் நல்லா டிரைவர்களுக்கு எல்லாம் கொஞ்சம் வேலைகள் இருக்கோம். தொழிலு இல்லை நல்லா தூன் நடக்குது எந்த ஆபத்துகளும் கிடைக்க<u>ுது</u> இதுவரைக்கும் எந்த அசம்பாவிதமும் இந்த முனியாண்டி புண்ணியத்தில் எதுவும் கிடையாது ரோடு பக்கம் இல்ல ஒரு கிலோமீட்டர் தொலைவில் தான் இருக்கு சுடுகாடு எல்லாம் இருந்தாலும் நாங்களும் போய் பாதுகாப்பா தான் நின்னு தான் வெடி எல்லாம் அனுமதி வழங்குமாறு வச்சு கொஞ்சம் போடுவோம் உங்க மணக அதனால கேட்டுக்கொள்கிறோம் என்று தெரிவித்தார்.

18. திரு. ரமேஷ் ஆலங்குளம்

குவாரி வந்து முழுவதுமா அனுமதி வேணும் என்று கூறினார். ஏற்கனவே இந்த பகுதியில 50 ஆண்டு காலமா வந்து குவாரிகள் வந்து அனுமதியோட எந்தவித அசம்பாவிதம் நடக்காமல் நல்ல முறையில் நடந்துகிட்டு இருக்கு அதுல இந்த குவாரி வந்து ஏற்கனவே உடைத்த குவாரி தான் மேலும் மறு அனுமதி தான் கேக்குறாங்க அப்படி இருக்கும்போது இதுக்கு வந்து எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறது தவறான செயல் இந்த மூன்று பேர் தான் விவசாய சங்கத்தை பிரதிநிதி மாதிரி வந்து எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறார்கள்

இந்த பகுதியோட மக்களோட முழு கருத்தையுமே நீங்க உள்வாங்கி இருப்பிங்க அவர்களுடைய கருத்துப்படி நீங்க இதுக்கு வந்து அனுமதி கொடுக்கணும் இதுல இடையில வந்து அவரு புள்ளி மான் ஓடுச்சு அப்படியெல்லாம் பேசினார் இதுல 50 60 ஆண்டு காலமா இந்த பகுதியில் வாழ்ந்து இருக்காங்க மக்களே அவங்க எல்லாம் இதை யாருமே பாக்கலையே எந்த ஆதாரத்தோட வந்து இவங்க இப்படி பேசுறாங்கன்னு தெரியல நீங்க இதெல்லாம் வந்து கோரிக்கை நிராகரிச்சுட்டு இவங்களுக்கு அனுமதி கொடுக்கணும் முழு அனுமதி கொடுக்கணும் என்று கூறினார்.

19. திரு. சுப்பிரமணி ஆவியூர்

நான் விருதுநகர் மாவட்டம் காரியாபட்டி தாலுகாவில் ஆவியூர் கிராமத்தில் இருந்து வந்து 30 வருஷமா டிரைவரா இருப்பாதாக கூறினார். இதுவரைக்கும் நான் எந்தப் பிரச்சினையையும் குவாரில இல்லை. மழையை நம்பி வாழ்றாங்க மக்கள் கல்குவாரியை வைத்து தான் மக்கள் வாழ்றாங்க. வெளியூரிலிருந்து வந்து சொன்னாங்க ஆறு ஓடையில கெளுத்தி மீன் அந்த மீனுனுட்டு சொல்லிட்டு இருக்காங்க இதுவரைக்கும் வந்து காவிரியில் பல பிரச்சினைகள் எல்லாம் ஓடிட்டு இருக்கு. தண்ணீர் கேட்டுட்டு இருக்காங்க.

இதுவரைக்கும் யாரும் அங்க போய் செய்றாங்க சாதாரண ஒரு கல்குவாரியில் உடைக்கிறதுக்கு இந்த மாதிரி இடையூறு பண்றாங்க. என்ன காரணம்? மான் வருதுன்றாங்க. மான் என்ன மலைப்பிரதேசத்திலயா இருக்கு? இது வந்து வயல்வெளி இதுவரை இருந்ததில்ல. கல்குவாரியில் மான் மேயுது இப்படியெல்லாம் ஒரு பொய்யான அபாண்டமான பொய் பேசுறாங்க இப்ப டிரைவர்கள் நாங்க எல்லாம் 30 வருஷமா 20 டிரைவர்கள் ஓடும் இந்த டிரைவர்கள் இடையூறும் நிறுத்திட்டா பி ஆர் சில வேலை வாங்கி கொடுப்பாங்களா? எங்களுக்கு வேலை இதுவரைக்கும் யாரு என்ன செய்றது? வாழ்வாதாரத்தை பத்தி நாங்க கல்குவாரியில் செய்றோம் முடிஞ்ச அளவு நல்ல முறையில் இருக்கோம் எந்த இடையூறும் இல்ல நல்லா இருக்கு என்று கூறினார்.

20. திருமதி. மாரியம்மாள் பெரிய உலகாணி:

காட்டுகல நாத்து போட்டு இருக்கோம் கேப்ப வரகு இதெல்லாம் போட்டு இருப்பதாக தெரிவித்தார். அநியாயம் பண்ணுற பன்றியை மட்டும் தாழ்மையுடன் புடிக்கணும் சார் அது ஒன்னும் மட்டும் செய்யுங்கள் சார் அப்புறம் மானு மயிலெல்லாம் வருது வண்ணப்பறவை அது எல்லாம் வந்து மேஞ்சிட்டு போகுது எங்களால பத்திக்கிறது. பன்றியை வந்து அத புடிக்கணும் நாங்க காடு கரண்ட் வச்சா ஆளுக்கு ஆபத்து வருது குதிரைவாலி சோளம் இதெல்லாம் போடுறோம் அது வந்து அல்மாந்தரம் பண்ணுது பன்றியே புடிக்கணும் நானும் விவசாயம் பண்ற குவாரிய பத்தி எந்த இதுவும் இல்ல குவாரிய மட்டும் தயவுசெய்து இது பண்ணிடாதீங்க நாங்களும் வேலை பார்த்து கஞ்சி குடிக்கணும் தண்ணியெல்லாம் எங்களுக்கு ஆத்து குளத்துல எந்த குறையும் இல்ல எங்க காடு பக்கத்துல பானை போட்டு மோக்கலாம் தண்ணிய பத்தி எந்த குறைவும் இல்லை இந்த பன்றியை பிடிங்க சார் உங்களை தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்

தி/ள்.எம். மீனாட்சி சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி குறித்து தாங்கள் கூறியுள்ள அனைத்து கருத்துக்களும் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. இதுவரை பொறுமையாக இருந்து இந்த கூட்டத்தை சிறப்பாக நடத்தி கொடுத்த அனைவருக்கும் நன்றி என கூறி கூட்டத்தை நிறைவு செய்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை வருவாய் கோட்டாட்சியர் திருமங்கலம்

இணைப்பு:

- பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள்)
- 2. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு நகல். (மொத்த பக்கம் 12 மற்றும் 100 நபர்கள்)
- 3, பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு நகல்.
- 4.திட்டத்தை பற்றி பொதுமக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட மனுக்கள்.

